Executivo 3 TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2010

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA Nº 800/2010 – SEDES

A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 04 de julho de
2008;
CONSIDERANDO que é dever da administração disciplinar a
execução de despesas orçamentárias desta Secretária;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior rapidez e
objetivando as decisões, situando-se na proximidade dos fatos,
pessoas ou problemas a atender;
CONSIDRANDO que a unidade orçamentária desta Secretaria
desempenha atividades complexas e em quantidade volumosas,
quanto à execução das referidas despesas;
R E S O L V E:
Art.1º - DELEGAR competência a servidora LÚCIA IVONE
MESQUITA PEREIRA, matricula nº 5843847/6, ocupante do
cargo de Coordenadora Financeira, para assinar os documentos
a seguir relacionados:
I. Emitir cheques;
II. Abrir contas de depósitos;
III. Solicitar saldos e extratos;
IV. Requisitar talonários de cheques;
V. Autorizar débito em conta relativo às operações;
VI. Retirar cheques devolvidos;
VII. Endossar cheques;
VIII. Efetuar transferência, pagamento exceto por meio
eletrônico;
IX. Sustar/Contra-ordenar cheques;
X. Cancelar cheques;
XI. Baixar cheques;
XII. Efetuar resgates/aplicações financeiras;
XIII. Efetuar saques em conta corrente;
XIV. Efetuar saques em poupança;
XV. Cadastrar, alterar, desbloquear senhas;
XVII. Efetuar transferência, exceto eletrônico;
XVIII. Efetuar acordos;
XIX. Assinar proposta de abertura de cartas de crédito de
importações;
XXI. Reivindicar direitos;
XXII. Consultar depósitos judiciais via internet;
XXIII. Assinar boleto de câmbio.
Art. 2º - Os documentos acima descritos deverão ser assinados
por um dos ordenadores de despesas, em conjunto com a
Coordenadora Financeira.
Art. 3º - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de
01.07.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE JULHO DE
2010.
EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127424

PORTARIA: 570/2010
Objetivo: de participar do curso liderança, reflexão e ação (LRA)
da Escola Nacional de Administração Pública.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURITIBA/PR - Brasil<br
Servidor(es):
57191670/GLEYDSON DOS SANTOS SILVA (GERENTE) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127446

PORTARIA: 596/2010
Objetivo: de apresentar a discussão do projeto de Inclusão
Sócio Produtiva com a cadeia produtiva do caranguejo e resíduo
sólidos.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194350/MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA
(COORDENADORA) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2010
a 16/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127436

PORTARIA: 586/2010
Objetivo: de conhecer a experiência do Estado do Acre
relacionada a implantação do Projeto de Inclusão Sócioprodutiva
às famílias do CADUNICO.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO BRANCO/AC - Brasil<br
Servidor(es):
57194350/MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA
(COORDENADORA) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 26/05/2010
a 29/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127465

PORTARIA: 754/2010
Objetivo: de mobilizar os município das regiões de integração do
Marajó para a agenda de inaugurações dos Centros de Referencia
Especializado da Assistência Social – CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216859/CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO (Assessora
de gabinete ) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 19/06/2010 a
23/06/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127458

PORTARIA: 693/2010
Objetivo: de fiscalizar a reforma do imóvel que irá sediar o
CREAS no município de soure/pa.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216859/CÉLIA MARIA DA PAIXÃO MONTEIRO (Assessora
de gabinete) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2010 a
18/06/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127353

PORTARIA: 0672/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA p/ ser
entregue à família, cumprindo determinação judicial
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58494541/Ailson Favacho Costa (Monitor) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/07/2010 a 07/07/2010

31956431/Ana Júlia Simões Hamad (Assistente Social) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/07/2010 a 07/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127244

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.703 DE 01 DE JULHO DE 2010.

Servidor: PAULO BAHIA DE MELO
Matrícula: 5156033/2
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 08/06/2010
CONCEDER GTI:

PORTARIA Nº.704 DE 01 DE JULHO DE 2010.
Servidor: EDVALDO REIS MOREIRA
Matrícula: 54193989/1
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação de Tempo Integral - GTI
A contar de 08/06/2010.
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA -
Presidente

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127235

REVOGAR:
PORTARIA Nº.699/2010 DE 30 DE JUNHO 2010.

Revoga a Portaria: 992/2008-GP de 03 de julho de 2008,
publicada no DOE  de 07/07/2008.
Ordenador Responsável – EUNICIANA PELOSO DA SILVA -
Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127410

PORTARIA: 0673/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Ailson Favacho Costa
Cargo: Monitor
Matrícula Funcional: 58494541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08243121747690000    0101000000          339033              100.00
Observação: Cobrir despesas c/ deslocamento, referente a
viagem para Manaus/AM no período de 06 a 07/07/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 127414

PORTARIA: 408
Objetivo: Para participaremde mutirão de Cidadania ,com
expedição de Documentos
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190940/ALEXANDRE BARBOSA DOS SANTOS MAIA
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de
26/06/2010 a 27/06/2010
54181872/BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2010 a
27/06/2010
701106/DARCI DE ALMEIDA LIMA (PAPILOSCOPISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/06/2010 a 27/06/2010
5116996/EMIRALDO LOBO RAIOL (AGENTE ADMINISTRATIVO) /
1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2010 a 27/06/2010
70487/LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO
(PAPILOSCOPISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2010 a
27/06/2010
5692555/LUIZ CLAUDIO PAULA DE FREITAS (PAPILOSCOPISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2010 a 27/06/2010
40308/REINALDO LEMOS DA SILVA (AGENTE DE PORTARIA ) /
1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2010 a 27/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS